Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Заринская средняя общеобразовательная школа»

Алапаевского района Свердловской области

(МОУ «Заринская СОШ»)

____________________________________________________________________________

624632, Свердловская область, Алапаевский район., п.Заря, ул. Набережная,20
тел.8(34346)3-50-74    E-mail: zaryaschool85@mail.ru

П Р И К А З

01.09.2022г.                                                                                          № 121/1-од

п. Заря

Об организации занятий

«Разговоры о важном»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с письмами Минпросвещения от

17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий "Разговоры о важном"» и от

15.08.2022 № 03-1190 «О направлении методических рекомендаций», СП

2.4.3648-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году в МОУ «Заринская СОШ»

еженедельные внеурочные информационно-просветительские занятия

патриотической, нравственной и экологической направленности «Разговоры о

важном».

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в

1–11-х классах:

2.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в

понедельник перед первым уроком, начиная с 05.09.2022 г.

2.2. Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о

важном» и время начала первого урока по понедельникам:

 8:40 – 9:10 – внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1–11-х

классах;

 9:10 – 9:20 – перемена;

 9:20 – начало первого урока.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных

занятий «Разговоры о важном» в 1–11-х классах Козлову Анну Сергеевну,

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями.

4. Классным руководителям 1–11-х классов обеспечить проведение

внеурочных занятий «Разговоры о важном» в соответствии с федеральными

тематическими планами.

5. Мубаракзяновой Любовь Евгеньевне, заместителю директора по

воспитательной работе, обеспечить в течение учебного года:

5.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению

внеурочных занятий «Разговоры о важном».

5.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном».

6. Сигову Дмитрию Сергеевичу, инженеру - программисту:

6.1. Обеспечить техническую поддержку педагогов по проведению

внеурочных занятий «Разговоры о важном» в течение учебного года.

6.2. Разместить настоящий приказ на информационных стендах и

официальном сайте школы.

7. Валентюк Светлане Анатольевне, специалисту по кадрам, ознакомить с

настоящим приказом работников школы под подпись.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            И.Н. Кондратьева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-21T17:23:44+0500